UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ XÂY DỰNG

Số:        /SXD-TM

V/v họp Tổ xét chọn doanh nghiệp

lập Báo cáo nghiên cứu khả thi các dự

án nạo vét kết hợp thu hồi sản phẩm

thuộc thẩm quyền của UBND Tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Thành viên Tổ xét chọn doanh nghiệp (theo Quyết

định số 140/QĐ-SXD ngày 18/4/2025 và Quyết định

số 141/QĐ-SXD ngày 18/4/2025 của Sở Xây dựng)

Căn cứ Nghị định 57/2024/NĐ-CP ngày 20 tháng 5 năm 2024 của Chính

phủ về quản lý hoạt động nạo vét trong vùng nước cảng biển và vùng nước

đường thủy nội địa;

Căn cứ Thông tư số 43/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Quy định chi tiết một số điều của Nghị định số

57/2024/NĐ-CP ngày 20 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ về quản lý hoạt động

nạo vét trong vùng nước cảng biển và vùng nước đường thủy nội địa;

Căn cứ công văn số 148/UBND-ĐTQH ngày 04/4/2025 của Uỷ ban nhân dân

Tỉnh về việc thực hiện các quy định về quản lý hoạt động nạo vét trong vùng nước

cảng biển và vùng nước đường thuỷ nội địa trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ-SXD ngày 18/04/2025 của Sở Xây dựng về

việc Thành lập Tổ xét chọn doanh nghiệp lập Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án

Nạo vét vùng nước hàng hải kết hợp thu hồi sản phẩm trên sông Tiền (khu neo

đậu, chuyển tải tại khu vực cửa khẩu quốc tế Thường Phước);

Căn cứ Quyết định số 141/QĐ-SXD ngày 18/04/2025 của Sở Xây dựng về

việc Thành lập Tổ xét chọn doanh nghiệp lập Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án

Nạo vét kết hợp thu hồi sản phẩm trên luồng đường thuỷ nội địa quốc gia sông

Tiền (từ Km231+700 đến Km232+600);

Căn cứ hồ sơ đề xuất lập Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án của các doanh

nghiệp (Công ty TNHH Cơ khí Xây dựng Gia Hưng, Công ty Cổ phần Tư vấn

xây dựng thuỷ bộ Miền Nam, Liên danh Tư vấn Cao Khoa – Quang Minh) đối

với 02 dự án (1) theo Quyết định số 1546/QĐ-BGTVT ngày 16/12/2024 của Bộ

Giao thông vận tải. Sở Xây dựng kính mời thành viên Tổ xét chọn doanh nghiệp

lập Báo cáo nghiên cứu khả thi các dự án nạo vét kết hợp thu hồi sản phẩm

thuộc thẩm quyền của UBND Tỉnh tham dự cuộc họp, nội dung sau:

(1) Nạo vét kết hợp thu hồi sản phẩm trên luồng đường thủy nội địa quốc gia sông Tiền và dự án

nạo vét vùng nước hàng hải kết hợp thu hồi sản phẩm trên sông Tiền (khu neo đậu, chuyển tải tại khu

vực cửa khẩu quốc tế Thường Phước)

2

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 23/4/2025 (chiều thứ Tư);

- Địa điểm: Phòng họp Sở Xây dựng;

- Chủ trì cuộc họp: Tổ trưởng Tổ xét chọn doanh nghiệp;

- Nội dung: xem xét hồ sơ đề xuất của doanh nghiệp.

Trân trọng kính mời quý thành viên Tổ xét chọn doanh nghiệp sắp xếp thời

gian tham dự./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu VT, HT(Thuần).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Cư Trinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T16:10:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Cư Trinh<nctrinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T18:35:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T18:35:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T18:35:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!